RESOLUÇÃO n° 04/2013
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2013

Divulga o gabarito OFICIAL das provas escritas do Edital de Processo Seletivo nº 01/2013, realizadas em 26 de janeiro de 2013.

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados:
1 - Atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no Edital nº. 01/2013  resolve tornar público o Gabarito Oficial das Questões Objetivas das Provas Escritas do Edital de Processo Seletivo nº 01/2013, realizadas em 26 de janeiro de 2013.

GABARITO OFICIAL  PROCESSO SELETIVO
Cargos 01 a 06 – Professor (habilitado e não habilitado)

	Questão
	Resposta

	01
	C

	02
	D

	03
	ANULADA

	04
	B

	05
	B

	06
	ANULADA

	07
	B

	08
	C

	09
	D

	10
	C

	11
	E

	12
	E

	13
	B

	14
	D

	15
	C

	16
	D

	17
	A

	18
	A

	19
	C

	20
	C

Cargo 2 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MERENDEIRA

	Questão
	Resposta

	01
	B

	02
	C

	03
	C

	04
	D

	05
	E

	06
	D

	07
	C

	08
	D

	09
	A

	10
	A

	11
	B

	12
	B

	13
	B

	14
	E

	15
	C

	16
	D

	17
	A

	18
	E

	19
	B

	20
	A

CARGO 08 – MOTORISTA

	Questão
	Resposta

	01
	B

	02
	C

	03
	C

	04
	D

	05
	E

	06
	D

	07
	C

	08
	D

	09
	A

	10
	A

	11
	E

	12
	A

	13
	D

	14
	E

	15
	D

	16
	E

	17
	E

	18
	A

	19
	B

	20
	C

Loni Arndt de Souza
Presidente da Comissão

RESOLUÇÃO n° 005/2013

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2013

Divulga a Classificação Final dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Edital n.º 001/2013.

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições e atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no Edital 01/2013, torna público para conhecimento dos interessados:

 Art. 1º. A Classificação Final dos candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 001/2013, segue divulgada no anexo I desta resolução em ordem crescente de notas, já considerados os critérios de desempate.

7.3 DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

7.3.1. Se ocorrer empate na nota final, para efeito de desempate, serão utilizados,           sucessivamente, os seguintes critérios:
a) mais idoso (se um dos candidatos tiver 60 anos ou mais) para os que se enquadrem nessa categoria (art. 27, parágrafo único, da Lei 10.741/2003);
b) com maior número de acertos nas questões de conhecimentos específicos;
c) com maior idade;
d) com maior número de acertos nas questões de língua portuguesa;
e) com maior número de acertos nas questões de conhecimentos gerais;
f) com maior número de dependentes;
g) sorteio.

Art. 2º. Os recursos quanto à classificação final, poderão ser impetrados dias 30 e 31/01/2013, de acordo com as regras do edital.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Braço do Trombudo, em 29 de janeiro de 2013.

Loni Arndt de Souza
Presidente da Comissão Municipal.
PROCESSO SELETIVO nº 001/2013

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO FINAL

 LEGENDA
	LEGENDA

	ALP – Acertos de Língua Portuguesa
	ACE – Acertos de Conhecimentos Específicos

	NLP – Nota de Língua Portuguesa
	NCE - Nota de Conhecimentos Específicos

	ACG – Acertos de Conhecimentos Gerais
	AT - Acertos Totais

	NCG - Nota de Conhecimentos Gerais
	NF - Nota Final

	Vermelho ausente ou reprovado

CARGO 01 – Professor (habilitado) Educação Infantil e Séries Iniciais – 40 horas

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)
	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	023
	Isolene Grahl
	26/10/1987
	05
	2,50
	03
	1,50
	10
	10,0
	18
	9,00

	032
	Elqui Grahl Sasse
	18/10/1985
	05
	2,50
	04
	2,00
	09
	4,50
	18
	9,00

	011
	Regiane S. Neumann
	25/10/1982
	04
	2,00
	04
	2,00
	08
	4,00
	16
	8,00

	021
	Carmelita de Souza
	13/09/1984
	04
	2,00
	02
	1,00
	09
	4,50
	15
	7,50

	007
	Silmara Ap. Cardoso
	07/01/1987
	03
	1,50
	03
	1,50
	09
	4,50
	15
	7,50

	014
	Janaína Ap. da Cruz
	02/01/1978
	03
	1,50
	04
	2,00
	08
	4,00
	15
	7,50

	006
	Mara S. S. Pereira
	12/12/1981
	03
	1,50
	04
	2,00
	08
	4,00
	15
	7,50

	001
	Nezi Koerich Bruch
	26/04/1972
	03
	1,50
	04
	2,00
	07
	3,50
	14
	7,00

	026
	Luciana Meurer
	30/04/1985
	04
	2,00
	02
	1,00
	07
	3,50
	13
	6,50

	003
	Sabrina Coelho
	08/11/1984
	ausente

CARGO 02 – Professor (habilitado) Educação Infantil e Séries Iniciais – 20 horas

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)

	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	028
	Albina T. B. Payerl
	30/04/1972
	04
	2,00
	04
	2,00
	09
	4,50
	17
	8,50

	002
	Irene Floriani Bertelli
	23/07/1951
	03
	1,50
	04
	2,00
	08
	4,00
	15
	7,50

	027
	Silvana Ap. C. Costa
	15/08/1984
	03
	1,50
	03
	1,50
	06
	3,00
	12
	6,00

CARGO 03 – Professor (habilitado) Educação Infantil e Séries Iniciais – 10 horas

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)
	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	Não houve inscritos

CARGO 04 – Professor (não habilitado) Educ. Infantil e Séries Iniciais – 40 horas

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)
	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	018
	Soraia Schmidt
	15/08/1972
	03
	1,50
	04
	2,00
	09
	4,50
	16
	8,00

	015
	Maria Ivonete Meurer
	12/06/1962
	02
	1,00
	05
	2,50
	08
	4,00
	15
	7,50

	022
	Elisângela P Machado
	23/03/1979
	05
	2,50
	03
	1,50
	07
	3,50
	15
	7,50

	004
	Kelin Pereira
	20/02/1989
	03
	1,50
	03
	1,50
	08
	4,00
	14
	7,00

	005
	Bruna C. Alves
	07/04/1992
	04
	2,00
	03
	1,50
	07
	3,50
	14
	7,00

	034
	Dorit Klegin
	06/01/1954
	03
	1,50
	02
	1,00
	06
	3,00
	11
	5,50

	007
	Marcia N. Woelcker
	22/05/1976
	03
	1,50
	02
	1,00
	06
	3,00
	11
	5,50

	025
	Janelize O. Pereira
	26/05/1993
	04
	2,00
	01
	0,50
	06
	3,00
	11
	5,50

	008
	Cristiane N. Mugge
	04/11/1984
	01
	0,50
	02
	1,00
	07
	3,50
	10
	5,00

CARGO 05 – Professor (não habilitado) Educ. Infantil e Séries Iniciais – 20 horas

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)

	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	020
	Dayana Arndt
	22/08/1985
	02
	1,00
	01
	0,50
	08
	4,00
	11
	5,50

CARGO 06 – Professor (não habilitado) Educ. Infantil e Séries Iniciais – 10 horas

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)

	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	013
	Anderson Treinatti
	22/12/1990
	05
	2,50
	02
	1,00
	08
	4,00
	15
	7,50

CARGO 07 – Auxiliar de Serviços Gerais (Merendeira/Faxineira)

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)

	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	024
	Corina Stetter
	28/04/1965
	01
	0,50
	04
	2,00
	10
	5,00
	15
	7,50

	010
	Nilo V. Mauerberg
	16/07/1968
	02
	1,00
	04
	2,00
	09
	4,50
	15
	7,50

	030
	Suzirlene A.Z.Will
	11/02/1969
	01
	0,50
	04
	2,00
	08
	4,00
	13
	6,50

	019
	Marizete B. do Nascimento
	25/04/1968
	02
	1,00
	02
	1,00
	08
	4,00
	12
	6,00

	012
	Rozene Valente
	17/11/1968
	00
	0,00
	05
	2,50
	04
	2,00
	09
	4,50

CARGO 08 – Motorista

	Nº de
Inscr.
	Nome do (a) Candidato (a)

	Data Nasc.
	ALP
	NLP
	ACG
	NCG
	ACE
	NCE
	AT
	NF

	009
	Jovane D. de Souza
	08/09/1974
	05
	2,50
	04
	2,00
	07
	3,50
	16
	8,00

	033
	Paulo R. Schmauch
	05/02/1965
	04
	2,00
	04
	2,00
	07
	3,50
	15
	7,50

	017
	Arnaldo Teske
	05/05/1965
	03
	1,50
	04
	2,00
	07
	3,50
	14
	7,00

	031
	Vilmar Seubert
	30/12/1970
	02
	1,00
	03
	1,50
	08
	4,00
	13
	6,50

	029
	Aldo F. de Souza
	08/10/1953
	02
	1,00
	05
	2,50
	05
	2,50
	12
	6,00

Loni Arndt de Souza
Presidente da Comissão Municipal